et iohanes non gustabit mortem: donec eis ostendam in transfiguratione cum quibus gloria veterum sum in secundo adventu. Non est erat aliud transfiguratio: nisi secundi adventus: purgatio: in quo et ipse christus et sancti lucebunt.

BEDA: Dia vero purgatione factus est: ut contemplatione spiritus sancti gaudium ad breve momentum delibata: foris ad mansuetudinem: intus ad beatitudinem perveniret. **CHR.** Non autem eorum quod ascensuri erant noia declamant: ne reliqua disciplina aliquid patere debeat. **CHR.** Aliquod autem dicitur: ut oculiores circa hominum contemplationem fieri.

BEDA: Vel regnum dei patris ecclesia vocatur. Aliquod autem dicitur: ut oculiores circa hominum contemplationem fieri. **CHR.** Aliquod dicitur: ut oculiores circa hominum contemplationem fieri.

CHR. Aliquod dicitur: ut oculiores circa hominum contemplationem fieri. **CHR.** Aliquod dicitur: ut oculiores circa hominum contemplationem fieri.

La. IX.

Et post dies sex assumpsit iesus petrum et iacobum et iohannem: et ducit illos in montem excelsum solos: et transfiguratus est coram ipsis.

Et vestimenta eius facta sunt splendens et candida nimis velut nix: quia fullo non potest super terram candida facere. Et apparuit illi helias cum moysi: et erant loquentes cum iesu.

Et rursus petrus ait iesu: Rabbi: bonum est nos hic esse: et faciamus tibi tabernaculum: tibi unum: et moysi unum: et helie unum. Non enim sciebat quid diceret.

Et erat ei timore extrinsecus. Et facta est nubes obumbrans eos: et venit vox de nube dicens: Hic est filius meus carissimus: audite illum.

Et statim circumspicientes: neminem apertum viderunt nisi iesum tantum secum. **THE.** Post assumptionem crucis: gloria resurrectionis ostendit: ut non timeret obprobria crucis: quod oculis suis visum erat gloria resurrectionis future. **CHR.** Post assumptionem crucis: gloria resurrectionis ostendit: ut non timeret obprobria crucis: quod oculis suis visum erat gloria resurrectionis future.

CHR. Post assumptionem crucis: gloria resurrectionis ostendit: ut non timeret obprobria crucis: quod oculis suis visum erat gloria resurrectionis future.

CHR. Post assumptionem crucis: gloria resurrectionis ostendit: ut non timeret obprobria crucis: quod oculis suis visum erat gloria resurrectionis future.

CHR. Post assumptionem crucis: gloria resurrectionis ostendit: ut non timeret obprobria crucis: quod oculis suis visum erat gloria resurrectionis future.

CHR. Post assumptionem crucis: gloria resurrectionis ostendit: ut non timeret obprobria crucis: quod oculis suis visum erat gloria resurrectionis future.

CHR. Post assumptionem crucis: gloria resurrectionis ostendit: ut non timeret obprobria crucis: quod oculis suis visum erat gloria resurrectionis future.

tio facta est cuiusdam inenarrabilis claritas. **CHR.** Neque ergo decet aliquam figuram transformationem in regno dei esse futuram: aut circa ipsum salvatorem: aut circa eos qui assimilabunt: sed appropinquat claritas. **BEDA.** Transfiguratus igitur salvator non substantiam vere carnis amisit: sed gloriatur future sue lumen in resurrectione ostendit: quod quibus apostolis apparuit: talis post iudicium cunctis apparebit electis. **CHR.** Et vestimenta facta sunt splendentia. **GRE.** xxii. mor. Quia in summe claritatis culmine ei vite iusticia fulgentes adhibebunt: vestium eius nomine iustos quos sibi adiungit inveniat. **CHR.** Et appa. il. he. cum moyse et erat lo. cum ie.

CHR. Moysi et helie in medio introduit: post quod quibus turbas dicebat christum heliam aut unum prophetarum: apostolus se cum eis ostendit: ut differentia suorum et domini cerneret. Et est quod de transgressione legis iudei christum accusabat: et blasphemum eum putabat: tamen sibi gloriatur patris adhibentes eos qui in utroque fulserunt in medium dicit. **CHR.** Et moyses legem dedit: et helias glorie dei zelator fuit. **CHR.** Vni ei non assenserunt: si deo et legi eius non essent. **CHR.** Et ut sciret quod vite preterite et mortis habere: post heliam et moysen qui mortui erant: et heliam qui nondum mortem passus fuerat: in medium introducit. **CHR.** Et per heliam significavit quod doctrine legis christi per prophetarum doctrinam pedagogus fuit. **CHR.** Significat etiam iunctio non novi et veteri testamenti. **CHR.** Et quoniam in resurrectione cum prophetis apostolus coniungitur: et vna erit obuiatio regi ceteri. **CHR.** Et res. pe. ait. Rabbi: bonum est nos hic esse: et faciamus tibi tabernaculum: tibi unum: moysi unum: et helie unum. **BEDA.** Si tantum transfigurata christi humanitas: duorumque societas seorsum ad punctum visum delectat: ut eos ne discerant etiam obsequio petri consistere velit: quanta erit felicitas visum dei talem in angelorum choros adeo perpetuo. **CHR.** Non est scire. quod dicit. **CHR.** Et si ei petrus per stuporem humane fragilitatis nesciat quid dicat: insitum tamen sibi dat effectum iudicium nesciebat ei quod diceret: quod oblitus est regnum factum a domino non alicubi terrarum: sed in celis esse promissum: nec recordatur esse suosque coaptos mortali adhuc carne circumseptos immortalis vite statum subire non posse: cui etiam mente excesserat: quod in domo patris qui in celis est domus manifesta necessaria non sit. **CHR.** Et vultus nunc ipse notat quod legis prophetarum et euangelio facta tabernacula facere cupit: cum helias ab iniuncto nullatenus valeat separari. **CHR.** Non est intellexit petrus quod ad demonstrationem vere glorie transfigurationem dominus operatur: neque quod per doctrinam hominum facta ciebat. **CHR.** Nam plerumque erat relictum in eremo habitates. **CHR.** Erant ei tres. **CHR.** Erant autem tres homines qui de cetero mente in statu eleuabant meliore: quod non in exterioribus videbat moyses et helias erat. **CHR.** Ducebat autem aia ad quedam diuinum affectum quoniam ex diuina visione ab humano sensu abstracta. **THEO.** Vel aliter petrus timens a morte descendere: quod iam patris erat quod christus crucifigi debebat dixit: Bonum est nos hic esse: et non illic descendere in medium. **CHR.** Si autem hic veniet furcites tres: tamen moysi qui egyptios debellavit hunc: et heliam qui ignem eduxit de celo et quoniam genos destruxit.

ORIGE. super mat. **Marcus** autem ex persona sua dicit: Non enim sciebat quid diceret. **CHR.** Ubi considerandum ne forte per excessum mentis hec loquatur: motus quodam spiritus alieno: ne forte. **CHR.** Ille spiritus qui voluit quantum ad se christum scandalizare: ut recederet a passione omnium hominibus salutari. **CHR.** Ipse operans etiam hic se ductorie vult euellere christum sub colore boni: ut non condescendat hominibus: nec veniat ad eos: nec suscipiat mortem pro eis.

CHR. Non autem in domo sua gloriatur demonstrat: sed in monte excelsum illos assumit: quoniam motus sublimitas conueniens erat ad glorie sublimitatem ostendendam. **THEO.** Secus autem eos dicit: quod debebat eis mysteria reuelare. **CHR.** Transfigurationem autem ostendere: non figure immutationem: sed quod manente ut prius erat figura: apposu-

CHR. Non autem in domo sua gloriatur demonstrat: sed in monte excelsum illos assumit: quoniam motus sublimitas conueniens erat ad glorie sublimitatem ostendendam. **THEO.** Secus autem eos dicit: quod debebat eis mysteria reuelare. **CHR.** Transfigurationem autem ostendere: non figure immutationem: sed quod manente ut prius erat figura: apposu-

CHR. Non autem in domo sua gloriatur demonstrat: sed in monte excelsum illos assumit: quoniam motus sublimitas conueniens erat ad glorie sublimitatem ostendendam. **THEO.** Secus autem eos dicit: quod debebat eis mysteria reuelare. **CHR.** Transfigurationem autem ostendere: non figure immutationem: sed quod manente ut prius erat figura: apposu-

CHR. Non autem in domo sua gloriatur demonstrat: sed in monte excelsum illos assumit: quoniam motus sublimitas conueniens erat ad glorie sublimitatem ostendendam. **THEO.** Secus autem eos dicit: quod debebat eis mysteria reuelare. **CHR.** Transfigurationem autem ostendere: non figure immutationem: sed quod manente ut prius erat figura: apposu-

CHR. Non autem in domo sua gloriatur demonstrat: sed in monte excelsum illos assumit: quoniam motus sublimitas conueniens erat ad glorie sublimitatem ostendendam. **THEO.** Secus autem eos dicit: quod debebat eis mysteria reuelare. **CHR.** Transfigurationem autem ostendere: non figure immutationem: sed quod manente ut prius erat figura: apposu-

CHR. Non autem in domo sua gloriatur demonstrat: sed in monte excelsum illos assumit: quoniam motus sublimitas conueniens erat ad glorie sublimitatem ostendendam. **THEO.** Secus autem eos dicit: quod debebat eis mysteria reuelare. **CHR.** Transfigurationem autem ostendere: non figure immutationem: sed quod manente ut prius erat figura: apposu-